ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2025 года

г. Рубцовск

               №01-28

Об утверждении Плана тематических и комплексных проверок на 2025 год
Заслушав и обсудив информацию И.Б. Поповой, председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района о проекте Плана тематических и комплексных проверок на 2025 год, президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План тематических и комплексных проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность  города Рубцовска и Рубцовского района на 2025 календарный год (Приложение №1).
2. Председателям первичек ознакомиться с Планом тематических и комплексных проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность  города Рубцовска и Рубцовского района на 2025 календарный год.
3. Направить План тематических и комплексных проверок на 2025 год в первичные профсоюзные организации и опубликовать его на сайте ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.

4. Провести тематические проверки в 2025 году:

4.1. Соблюдение трудового законодательства при заключении ТД и внесение изменений в трудовой договор с работниками ОО. Соглашения к ТД:

- МАДОУ "ЦРР-детский сад №1 "ЖАР-ПТИЦА"

- МАДОУ "ЦРР-детский сад №5 "Академия детства"

- МБОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1» (О(С)ОШ №1)
4.2. О работе профкомов ППО организационному, финансовому, информационному укреплению:

- МАДОУ " ЦРР-детский сад № 7" ЯРОСЛАВНА"
4.3. Соблюдение государственных нормативных требований заполнения личных дел работников ОО:
- МБДОУ "Детский сад №38 "РОСИНКА"

- МБДОУ «Детский сад № 41 «Золотая рыбка»

- Филиал «Колосовская ООШ» МБОУ «Новоалександровская СОШ»
4.4. Соблюдение трудового законодательства при проведении предварительных и периодических медицинских осмотров работников ОО:
- МБДОУ "Детский сад № 47 "ЁЛОЧКА"

- МБДОУ "Детский сад № 48 "РУЧЕЕК"

- МБОУ «Половинкинская СОШ»
4.5. Соблюдение работодателями норм трудового законодательства при распределении учебной нагрузки  пед. работникам ОО:

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23»

- МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 26 им. Пушкина»

- МБОУ «Зеленодубравинская СОШ»
4.6. Осуществление контроля за безопасной и эксплуатацией зданий и сооружений образовательных организаций (Визуальный осмотр зданий и сооружений):
- МБДОУ «ЦРР - детский сад № 53 «Топтыжка»

- МБОУ «Новоалександровская СОШ»
4.7. Соблюдение трудового законодательства при принятии и реализации локальных нормативных актов в образовательных учреждениях:
- МБДОУ " ЦРР-детский сад №55 "ИСТОКИ"

- МБОУ «Самарская СОШ»

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»
4.8. Соблюдение работодателями трудового законодательства при предоставлении гарантий и компенсаций в случаях направления работников в служебные командировки (прохождения курсов повышения квалификации):
- МБОУ «Гимназия «Планета Детства» .

5. Принять участие в плановых выездных комплексных проверкам, которые проводятся по плану работы МКУ «Управление образования» города Рубцовска.

6. Провести, в рамках приемки образовательных учреждений к новому учебному году, плановые тематические проверки в образовательных учреждениях г. Рубцовска и Рубцовского района:

- проверка наличия документов первичной профсоюзной организации

- соблюдение работодателями норм трудового законодательства в вопросах создания и функционирования СУОТ в образовательных учреждениях

- выполнение соглашений и колдоговорных обязательств по охране труда в образовательных организациях города Рубцовска Алтайского края

- оценка готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу нового учебного года.

7. Провести сверку финансово-хозяйственной деятельности ППО (Акт-сверка) в течении 2025 года.

8. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 а контроль выполнения пункта №7 постановления возложить на Смирнову О.М., главного бухгалтера и членов КРК.

Председатель ТООП образования

г. Рубцовска и Рубцовского района

И.Б. Попова

Главный бухгалтер ___________ Смирнова О.М.
2